
PORTARIA Nº. 3687/2018

“NOMEIA MEMBROS EFETIVOS E SUPLENTES PARA O

CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTES DO MUNICÍPIO DE

DESTERRO DO MELO”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO,  no  uso  de  suas
atribuições, que lhe foram conferidas por lei, em especial a que lhe confere o inciso VI
do artigo 66 da Lei Orgânica Municipal, e nos termos do disposto do §1º do artigo 7º
da Lei Municipal nº. 701/2013, que cria o Conselho Municipal de Esportes e,

Considerando que expirou o prazo dos atuais membros do Conselho
Municipal  de  Esportes,  cujo  mandado  é  de dois  anos,  conforme artigo  9º,  da  Lei
Municipal nº. 701/2013;

Considerando, portanto, a necessidade de nomear novos membros
efetivos e supletivos para o Conselho Municipal de Esportes, uma vez que já houve a
indicação dos membros pelos segmentos representantes, resolve:

Art.1º. Ficam nomeados os seguintes membros efetivos e suplentes
para  compor  o  Conselho  Municipal  de  Esportes  de  Desterro  do  Melo,  para  um
mandato de dois anos:

I – REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO:

Titular: Marcelo Elias Gomes

Suplente: Robison Pereira Gomes

II – REPRESENTANTE DA ÁREA DE EDUCAÇÃO FÍSICA:

Titular: Alexandre Ferreira Lima

Suplente: Bruno Dourado Sampaio

III – REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

Titular: Alessandra da Consolação Aparecida Silva

Suplente: Bernardina Rosa de Lima



IV – REPRESENTANTE DA COMUNIDADE:

Titular: Wellington Aparecido da Silva

Suplente: Ronan José Pereira Gomes

V – REPRESENTANTE DO ATLETA AMADOR:

Titular: José Luiz da Silva

Suplente: Viviane Aparecida da Silva Couto

Art.2º.  Os  membros  designados  por  esta  Portaria  poderão  ser
reconduzidos uma única vez (artigo 9º, da Lei Municipal nº. 701/2013).

Art.3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desterro do Melo, 09 de abril de 2018.

Márcia Cristina Machado Amaral

Prefeita Municipal


